Arbor hec	fructificat	fructū intentioez
	maturefcit	p̄paciētā
	carpitur	mortē
	cibatur	p̄remplationem

Prosequitur latius *Dugo* singula hec vbi supra

Radix	humilitas et paupertas
cauter	labor penitētia
folia	veritas doctrina.
h ^o arboris flores	fm̄ nr̄z r̄ho. hōestas pudicitia
fortitudo	kēpis ē magnimitas pacia.
lōguitudo	lōgimitas p̄secutōria
altitudo	charitas sapientia.
fruct⁹	salus vita eterna

Nec p̄ qualicūq; arboris hui⁹ declaratione que ad hoc nobis proponitur vt in virtutū amorem et cognitionem accendamus et illustremur. In qua fere omnium cardinaliū virtutū species et partes ponunt. vt ex virtutum multitudinem dinoscamus quanta nobis desunt. Habent tamen et singule fere ille virtutes partiales suas species et diuisiones quas nō potuimus ponere ne prolixitatis et nimietatis argueremur. De quibus qui pleni⁹ instrui voluerit Summas virtutū. itemq; tractatulum cui moralium dogmatū titulus est requirat. in hīs em̄ plene agitur de eis. Nobis sufficit vel occasione et materiā dedisse quandoq; exercitandi aut meditandi de vitijs aut virtutibus ipsis. Nam species et filias nosse vitiorum. Itemq; partes virtutum valde comodū est ad multa. vt supra iam tetigimus. sed ad seipsum cognitionem et humiliationem vt dum se in his examinauerit et repererit se tantis vitijs oppletū. Itemq; tantis virtutibus vacuū ab eis remotum humiliter de se sentire habeat. Item valet pro dilatatiōe meditatiōis et sermocinationis. Unde in mendicationibus quādo perimus pro vno vitio deuincendo; possumus per consequens descendere ad singulas species eius sic et in virtutibus. Sed pro cōclusionē dicatur illud boecianū. *Querelamini* igitur (quicumq; has vidistis arbores) vitia colite virtutes ac recta spe animum subleuate humilesq; peccata in excelso porrigite et cetera. Magna em̄ vobis (si dissimulare nō vultis) necessitas indicata est pbiratis euz ante oculos agit̄ indicis cūca cernētis. *Euellite* igitur vitiorum ramulos virtutū arborem plantate. **¶** Et sic est finis hui⁹ distinctiōis

¶ Finis pars prima de exercitijs vite actiue.

Incipit pars secunda de quibusdam ex
exercitijs vite cōtemplatiue. **Distinctio quin-**
ta Titulus. xix. Prologus in eandem
partem secundam.

In meditatione
mea exardescit ignis
psalmo. xxxviij. **I**n
altera huius Ro-
seti parte de actiua
ad p̄emplatiuam
transmigrandū est
vita. De albescen-
tibus rosas exerciti-
orū ad rubeas tran-
sendum est sacra-
rum meditationū. **I**n
superiori quippe parte
rosas exercitiōz rosas
carpsimus quibus deuenitur
ad mentis puritatē. **N**icnūc
in huius viridarij parte
rubic sunt meditationū
rosae legende. quibus
mēs inflammetur ad
ardoris charitatem. **C**haritas
nāq; fomenta sunt teste
psalmista. deuota medita-
bilis qui de se facit q̄
cōcaluerit cor suū
intra se: et in medita-
tione sua ignis (haud
dubiu q̄n diuic chari-
tatis) exardescat. **U**t
itaq; i nobis ille ignis
succendat vt deuotio
exardescat. charitas
inflamet. col legimus
in hac p̄e q̄dam deuota
meditabilia tanq̄
vere deuotiois ligna
et fomēta. vt quorū
ignis ille quē dñs
iesus misit in terram
intepuerit his me-
dīs foueat et rursus
exardescat. **T**am
enī meditatio
huius ligna (teste
gerfone) ad charitatis
inflāmandū ignē
sunt necessaria. vt
vix aliquis (secluso
dei sp̄ali miraculo)
his sine perueniat
ad ignis illius
calorem. **I**n prima
itaq; parte mens
vitijs huius
mectata exercitijs
desiccatur et igni
ap̄ratur. **I**n hac
igni apponit et
inflāmur. **I**n illa
a vitiōzorde ab-
stergitur: hic
genetius rube-
scunt. **I**n illa
cum candido est
cādida. **H**ic
cū electo ex
milibus et rubicūdo
electa ēz
rubicūda. **I**lle
cum martha
circa plurimā
solicita. hic
cū maria vni
et necessario
inuenta. **I**n
isto ergo ordine
ps illa istam
p̄cedit. qm̄
ethica theo-
rica met
dispositio
actū. et que
ad finē sunt
fiēs p̄ire
babēt. **F**inē
autem nostrae
felicitatis in
actu cōtempla-
tionis (ad quā
itur via sacre
meditationis)
dñs iesus
cōstituit
quando patri
eterno de
p̄misit. **N**ec
inquinis
est vita
eterna vt
cognoscant
te solū
vex denm
et quem
misisti
iesum
christū. **D**e
hoc itaq; sine
hic agitur
quo sine
cetera sunt
cassa. **Q**uid
enī valēt
exercitia
nisi sacris
meditationibus
suffulta? **Q**uō
vitiō
rū effugabūtur
tenebrę
nisi p̄sente
et irradiante
iusticie
lumine? **Q**uā-
dāmodū
sine luce
i vniuersa
mūdi
machina
cūtra
sunt
mōitua.
ita et sine
meditati-

onis lumine obtenebrēscūt
mentis interiora. **E**t si
cū solis fulgore oīa illa
illustrantur: ornātur et
fecundantur: sic et
sapientie aut meditatiōis
lucē oīa mentis
intima irradiantur.
decorantur: atq; secunda
redduntur. **Q**uisquis
ergo in exercitijs volēt
perficī q̄s ignē diuine
charitatis inflammarī.
et vt ad summam
dicam quisquis volēt
omnis perfectiois attingere
culmen et hanc partem
amplectatur et sequētibz
meditationibus se
studeat exercere. **N**ec
quēq; retrahant
incantantes in exercitiū
dulces vsq; syrenes
q̄sdāz corp̄dos loquor
et ignauos q̄ nō cessant
meditationū aut
cōtemplatiōz studijs
oblatrare vt vel sic
prop̄iam desideria
pallient et detestandi
sui corp̄os habeant
cōsortes. **N**oli aiunt
alcū sapere sed time.
Itemq; illud salomonis.
Qui ambulat
simpliciter ambulat
confidēt. **H**uiusmodi
ex scripturis trūz
ce allegant. vīm neq;
virtutem scripture
intelligentes. **A**deo
vt et dicant. **S**ufficit
mibi vita cōis. si cū
infimis saluari poterō.
Nolo ap̄loz merita. **N**olo
volare p̄ summa.
incedere p̄ planiora
p̄centū sum. **S**ingularitas
est vitanda. **H**oc et
h̄mōi multa sui
reporis allegat
palliamēta. **S**ed
audiat apostolum
audiant et oppilent
os suū. **Q**uid enī
dicit? **E**go inquit
nō arbitror me
app̄hendisse. **U**nū
autē q̄ quidēz
retro sunt
oblitiscēs ad ea
vero que sunt
p̄iora exērens
mei p̄m ad
destinatū
persequor et. **I**tem
i alio loco
Lesētes in
scia dei. et ad
Loz. i. sitis
ergo p̄fici et. **E**t
alibi. **O**mnia
arbitror vt
stercora p̄pter
sup̄eminētē
sciam iesu
christi. **V**iderit
q̄z q̄ imperfectō
sit nollet
esse perfectū.
Et in via
dei nō
progredi. **L** de
siderio vel
conatu
retrogrēdi
est. **D**amna
seru p̄ger
qui talentū
suare
cōcentus
illud in
seno nō
trahiderat.
Displicet
quoq; patri
filio segnis
p̄prij
bonoris et
profectus
incurio. vt
pulchre
Berlon
declarat. **M**aria
marthe
p̄fert. **V**iderint
hij quibus
sufficit
saluari
cū
infimis.
ne dāntur
cum
reio et
pigris. **D**euota
quoq;
meditari
nō est
alcū
sapere.
non
singularitas.
nō in
magnis
ambulare.
vt
pulchre
gerfson
dedarat
in de
mōre
cōtemplatiōis
et alias.

Nec p̄ter q̄s q̄ hic
ad vnguē
meditabilia
hecere
velimus.
sat nobis
erit si
occasionem
sapientibz
aut
inciramentū
studiorū
min⁹
capacibz
administrare
his
nostris
collectis
poterimus

Proloquū in meditatiōis Titulus. xix.

Uenite ascendamus
in montē
domini. **E**saiē. ij. ca.
Uenite ait **S**uilbel.
abbas. oībz
derelictis
ad p̄empla-
tionis
quietē
app̄hendendā
ascēdamus
et. **F**atū
nāq; est
semp̄
i imis
legendo
et
studēdo
morari et
nūq; ascendere
in montē
dñi
per
flāmitē
geras
affectiois
ad-
ris. **N**ō
enī
ad
hoc
aiam
creauit
de⁹
vt
cōtra
suā
ge-
nero
sitate
multitudine
quatermōnū
et
ouinaz
pel-